ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  12.11. 2013 года № 4-361
с. Жирятино

Об утверждении размера, порядка
и условий внесения платы за
использование имущества

залогового фонда, а также основания
для освобождения от нее

               В целях реализации  Положения о залоговом фонде Жирятинского района, утвержденного решением районного Совета народных депутатов № 4-165  от  15.07.2011 года,
Жирятинский районный  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. При предоставлении в залог объектов залогового фонда района  взимается плата за использование имущества залогового фонда в размере 0,1 % стоимости предоставляемого в залог объекта (объектов), определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за календарный год.

2. От платы за использование имущества залогового фонда  освобождаются государственные и муниципальные унитарные предприятия, хозяйственные общества с долей участия государства или муниципальных образований и организаций не менее 51 процента, а также сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства (включая индивидуальных предпринимателей) и организации независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие первичную и последующую (промышленную)  переработку сельскохозяйственной продукции.

3. Освобождение от платы за использование имущества залогового фонда  устанавливается постановлением администрации района по предложению инвестиционного совета, создаваемого при  администрации района.

4. Размер и условия внесения платы за предоставление в залог объекта залогового фонда муниципального образования являются обязательным условием договора, заключаемого между заемщиком и администрацией района.

5. Плата за предоставление в залог объектов залогового фонда перечисляется заемщиком по безналичному расчету в бюджет района.
6. Соглашением о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда, заключенным между залогодателем и заемщиком, на  заемщика  возлагается обязанность страхования залогового фонда Жирятинского района, выступающего предметом залога согласно договору  об ипотеке (залоге недвижимости).

7. От обязанности страхования объектов залогового фонда освобождаются муниципальные унитарные предприятия, хозяйственные общества с долей участия государства или муниципального образования не менее 51 процента.

    Глава Жирятинского района                                                                      Л.А. Антюхов